
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

РЕШЕНИЕ № 75 

от 18 марта 2013 г. 

«Об исполнении бюджета сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2012 год» 

Заслушав отчет "Об исполнении бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 2012 год", 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Ягодное за 2012 год 

по доходам в сумме: 15 394 тыс. руб. 
по расходам в сумме: 13 249 тыс. руб. 
профицит в сумме: 2 145 тыс.руб. 

2. Утвердить поступление доходов в бюджет сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Приложением 

№ 1. 

3. Утвердить структуру расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов российской Федерации, в 

соответствии с Приложением № 2. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Приложением 

5. Официально опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации в 

газете "Ставрополь-на-Волге". 

№ 3. 

Глава сельского поселения Ягодное Синицына Т.И. 



Приложение к Решению Собрания 
Представителей сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
18.03.2013 г. № 75 

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

за 2012 года 

тыс. руб. 
Код бюджетной классификации 

доходов 
Наименование источника Утверждено 

2012 год 
Исполнено за 

2012 г. 
% 

исполнения 
к году 

ООО 100 00000 00 0000 000 Доходы 15048 15082 100,2 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
2770 2781 100,4 

182 105 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственый налог 4 5 125,0 

182 106 00000 00 0000 000 Налог на имущество 11949 11971 100,2 

182 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогооблажения, 
расположенным в границах поселения 

2105 2107 100,1 
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 9844 9864 100,2 

727 111 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной муниципальной 
собственности 325 325 100,0 

727 111 05010 10 0000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
госсобственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков. 325 325 100,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 312 312 100,0 

458 202 01001 00 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 100 100 100,0 

458 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 164 164 100,0 

458 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсуствуют 
военные комиссариаты 150 150 100,0 

458 219 05000 10 0000151 

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, из бюджетов поселений -102 -102 100,0 
ВСЕГО доходов 15360 15394 100,2 



Страница 1 из 2 

Приложение № 1 к к Решению 
Собрания Представителей 
сельского поселения Ягодное 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области от 18.03.2013 г. № 75 

Распределение бюджетных ассигнований по сводной бюджетной росписи расходов 
, на 2012 год по ведомственной структуре расходов 

Наименование показателя ппп РЗ ПР ЦСР в р I Сумма Итого расход % Исполнения 

Ш 
Администрация сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 458 00 00 0000000 000 13 249 13 249 100 

Общегосударственные вопросы 458 01 00 0000000 000 3 800 3 800 100 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 458 01 02 0000000 000 482 482 100 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органов местного самоуправления 458 01 02 0020000 000 482 482 100 

Глава муниципального образования 458 01 02 0020300 000 482 482 100 

Выполнение функций органами местного самоуправления 458 01 02 0020300 500 482 482 100 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 458 01 04 0000000 000 3 268 3 268 100 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов РФ и органе местного самоуправления 458 01 04 0020000 000 3 212 3 212 100 
Центральный аппарат 458 01 04 0020400 000 3 212 3 212 100 
Выполнение функций органами местного самоуправления 458 01 04 0020400 500 3 212 3 212 100 

Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам 

458 01 04 5210000 000 56 56 100 

Осуществление части полномочий по решению BM3 в соответствии с заключенными 
соглашениями 458 01 04 5210600 000 56 56 100 
Иные межбюджетные трансферты 458 01 04 5210600 017 56 56 100 
Резервные фонды 458 01 11 0000000 000 0 0 0 
Резервные фонды 458 01 11 0700000 000 0 0 0 
Резервные фонды местных администраций 458 01 11 0700500 000 0 0 0 
Резервные фонды местных администраций 458 01 11 0700500 013 0 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 458 01 13 0000000 000 50 50 100 
Геодезия и картография 458 01 13 3100000 000 50 50 100 
Картографо-геодезические и картографические работы 458 01 13 3100101 000 50 50 100 
Выполнение функций казёнными учреждениями 458 01 13 3100101 001 50 50 100 

Национальная оборона 458 02 00 0000000 000 150 150 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 458 02 03 0000000 000 150 150 100 
Руководство и управление в сфере установленных функций 458 02 03 0010000 000 150 150 100 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсуствуют военные 
комиссариаты 458 02 03 0013600 000 150 150 100 

Выполнение функций органами местного самоуправления 458 02 03 0013600 500 150 150 100 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 458 03 00 0000000 000 240 240 100 
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 458 03 09 0000000 000 98 98 100 

Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам 458 03 09 5210000 000 98 98 100 

Осуществление части полномочий по решению BM3 в соответствии с заключенными 
соглашениями 458 03 09 5210600 000 98 98 100 

Иные межбюджетные трансферты 458 03 09 5210600 017 98 98 100 

Обеспечение пожарной безопасности 458 03 10 0000000 000 142 142 100 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 458 03 10 2470000 000 142 142 100 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 458 03 10 2479900 000 142 142 100 

Выполнение функций казёнными учреждениями У 458 03 10 2479900 001 142 142 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 458 05 00 0000000 000 6 043 6 043 100 
Благоустройство 458 05 03 0000000 000 6 043 6 043 100 
Благоустройство 458 05 03 6000000 000 6 043 6 043 100 
Уличное освещение 458 05 03 6000100 000 353 353 100 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания 
муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 458 05 03 6000100 002 353 353 100 

Строительство и содержание автомобильных дорог 458 05 03 6000200 000 3 815 3 815 100 



Страница 2 из 2 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания 
муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 458 05 03 6000200 002 3 815 3 815 100 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 458 05 03 6000500 000 1 875 1875 100 

Выполнение функций казёнными учреждениями 458 05 03 6000500 001 196 196 100 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания 
муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 458 05 03 6000500 002 1 679 1 679 100 
Образование 458 07 00 0000000 000 391 391 100 
Общее образование 458 07 02 0000000 000 220 220 100 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние, средние 458 07 02 4210000 000 220 220 10© 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 458 07 02 4219900 000 220 220 100 
Выполнение функций казёнными учреждениями 458 07 02 4219900 001 220 220 100 
Молодежная политика и оздоровление детей 458 07 07 0000000 000 171 171 100 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 458 07 07 4310000 000 99 99 100 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 458 07 07 4310100 000 99 99 100 
Выполнение функций казёнными учреждениями 458 07 07 4310100 001 99 99 100 

Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания 
населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам 458 07 07 5210000 000 72 72 100 
Осуществление части полномочий по решению BM3 в соответствии с заключенными 
соглашениями 458 07 07 5210600 000 72 72 100 
Иные межбюджетные трансферты 458 07 07 5210600 017 72 72 100 

Культура и кинематография 458 08 00 0000000 000 1 953 1 953 100 

Культура 458 08 01 0000000 000 1 953 1 953 100 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 458 08 01 4400000 000 216 216 100 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 458 08 01 4409900 000 216 216 100 

Выполнение функций казёнными учреждениями 458 08 01 4409900 001 216 216 100 

Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской 
Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные 
с укреплением материально-технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам 458 08 01 5210000 000 1565 1565 100 
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в соответствии с заключенными 
соглашениями 458 08 01 5210600 000 1 565 1565 100 
Иные межбюджетные трансферты 458 08 01 5210600 017 1565 1 565 100 
Региональные целевые программы 458 08 01 5220000 000 172 172 100 

Субсидия на осуществление капитального ремонта и обеспечение пожарной 
безопасности зданий муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в 
сфере культуры 458 08 01 5227500 000 172 172 100 
Выполнение функций казёнными учреждениями 458 08 01 5227500 001 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания 
муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 458 08 01 5227500 002 172 172 100 

Социальная политика 458 10 00 0000000 000 416 416 100 
Социальное обеспечение населения 458 10 03 0000000 000 192 192 100 
Реализация государственных функций в области социальной политики 458 10 03 5140000 000 192 192 100 
Мероприятия в области социальной политики 458 10 03 5140100 000 192 192 100 
Выполнение функций казёнными учреждениями 458 10 03 5140100 001 192 192 100 
Другие вопросы в области социальной политики 458 10 06 0000000 000 224 224 100 
Реализация государственных функций в области социальной политики 458 10 06 5140000 000 125 125 100 
Мероприятия в области социальной политики 458 10 06 5140100 000 125 125 100 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания 
муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 458 10 06 5140100 002 120 120 100 

Социальное обеспечение населения 458 10 I об 5140100 005 5 5 100 

Целевые программы муниципальных образований 458 10 06 7950000 000 99 99 100 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания 
муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 458 10 06 7950000 002 99 99 100 

Физическая культура и спорт 458 11 00 0000000 000 256 256 100 
Массовый спорт 458 11 02 0000000 000 256 256 100 

Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации 458 11 02 5120000 000 94 94 100 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 458 11 02 5129700 000 94 94 100 
Выполнение функций казёнными учреждениями 458 11 02 5129700 001 94 94 100 

Софинансирование социальных программ субъектов Российской Федерации, 
связанных с предоставлением субсидий бюджетам субъектов Российской 
Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные 
с укреплением материально-технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам 458 11 02 5210000 000 162 162 100 

Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в соответствии с заключенными 
соглашениями 458 11 02 5210600 000 162 162 100 

Иные межбюджетные трансферты 458 11 02 5210600 017 162 162 100 



Приложение № 2 
к Решению Собрания Представителей сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
18.03.2013г. №75 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 2012г. 

тыс. рублей 

Код Наименование источника Утверждено 
на 2012 год 

Исполнено 
за 2012 год 

% Исполнения 
к году 

458 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учёту средств бюджета 2111 2145 101,6 

458 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 15 360 15 394 100,2 

458 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 13 249 13 249 100,0 

J 


